e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 05.648.696/0001-80

REF: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021
INTERESSADO: COMISSÃO .PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ASSUNTO: JUNTADA DA PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Em 15 de Outubro de 2021, na Praça Gomes de Sousa, s/nº - Centro, ltapecuru-Mirim,
CEP 65.486-000, na sala onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, faço a juntada de
documento denominado publicação de homologação.

Atenciosamente,

•
Grego ~~~e eitas Silva

Presidente a CPL

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ••*.924.775-** em 15/10/2021 18:19:29- IP com nº: 1

,~-(q-7~-~-~-; DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

Ano 1- Edição Nº CX de 15 de Outubro de 2021

. SEC. MUN. DE GOVERNO
- LICITAÇÃO • TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: ATA 042)2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretario Municipal da Receita, Orçamento e Gestão do Município de ltapecuru Mirim - Ma, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica deste município referente ao processo de Adesão à ATA de Registro de Preços Nº 04~2020- PMP, oriundo da Concorrência Nº
006-2020- SRP/CPUPMP, Oriunda do Município de Piinheiro - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição "carona" que consiste o registro de preços para
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de recuperação de estradas vicinais do município de ltapecuru Mirim - MA,
objeto da Concorrência nº 006-2020, Oriunda do Município de Pinheiro - MA, tendo como detentora da ARP, a empresa: W.M.S
Empreendimentos e Serviços Eireli, CNPJ 26.189.635/0001-72, Inscrição no NIRE 21200944158, Localizada na Avenida Daniel de La
Touche, 214, Sala 214, Edifício Via La Touche Center, Cohajap, São Luís, Maranhão. CEP 6507~55, neste ato representada pelo Sr.
Wenderson Alves Santos das Merces, brasileiro, solteiro empresário, RG 2056970 SSP MA e CPF n.0 807.283.593-91, sendo o valor total de
R$ R$ 2.337.632,24 (dois milhões trezentos e trinta e sete mil e seiscentos e trinta e dois mil reais e vinte e quatro centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

ltapecuru Mirim - MA, em 05 de Julho de 2021.

aDOM

Luciano da Silva Nunes
Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 15/10/2021 18:19:29 - IP com nº: 10.0.0.106

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id= 131

Páglna(s) 4de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 05.648.696/0001-80

REF: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021.
INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
ASSUNTO: JUNTADA DA ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA.

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Em 18 de Outubro de 2021, na Praça Gomes de Sousa, s/nº- Centro, ltapecuru-Mirim,
CEP 65.486-000, na sala onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, faço a juntada de
documento denominado Anotação de Responsabilidade Técnica-ART.

Atenciosamente,

Grego~itas Silva
Presidente da CPL

•

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART e REA MA
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977 -

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

___ 1. Responsável Técnico

ANTONIO ALEF MARQUES CRUZ

Titulo profrssional: ENGENHEIRO CML

___ 2. Dados do Contrato

Contratante: MUNICIPIO DE ITAPECURU MIRIM

PRAçA GOMES DE SOUSA

Complemento:

Cidade: ITAPECURU MIRIM

Celebrado em:

Bairro: CENTRO

UF:MA

Contrato: Não especificado

Valor: R$ 2.337.632,24

Ação Institucional: Outros

Tipo de contratante: Penoa Jurldlca de Direito Público

___ 3. Dados da Obra/Serviço

PRAçA GOMES DE SOUSA

Complemento: Bairro: CENTRO

UF:MA

RNP: 1118164302

Registro: 1116164302MA

CPF/CNPJ: 05.648.696/0001-80

Nº: S/N

CEP: 65485000

Nº: S/N

CEP: 65485000 Cidade: ITAPECURU MIRIM

Data de Início: 07/08/2021

Finalidade: Infraestrutura

Previsão de término: 31/12/21121 Coordenadas Geográficas: -3.392945, -44.358052

Código: 820052/2015-32009/2015

Proprietário: MUNICIPIO DE ITAPECURU MIRIM CPF/CNPJ: 05.648.696/0001-80

___ 4. Atividade Técnica

Página 1/1

15 • Elaboração

80 • Projeto > AGRONOMIA, AGRÍCOLA, FLORESTAL, PESCA E AQUICULTURA >
CONSTRUÇÕES PARA FINS AGROPECUARJOS. AGROINDUSTRJAJS, AOUICOLAS E
FLORESTAIS> #TOS_39.27.4 • DE ESTRADAS RURAIS

Quantidade

107,00

Unidade

km

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

___ 5.0bservações ------------------------------------------
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO TOTAL DE 107,00KM

___ 6. Declarações ------------------------------------------
• Cláusula Compromissória: Qualquer conflito ou litígio originado do presente contrato, bem como sua interpretação ou execução, será resolvido por
arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 1996, por meio do Centro de Mediação e Arbitragem-CMA vinculado ao Crea-MA,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar.

• Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação especifica e no decreto n.
5296/2004.

/ Assinado de forma
- __ 7. Entidade de Classe ____________________ ,._.., _____ digital por ANTONI()

SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE ALEF MARQUES

___ 8. Assinaturas
CRUZ:05904967357

Declaro serem verdadeiras as informações acima ANTONIO ALEF MARQUES CRUZ· CPF: 059.049.673-57

_______ . ____ de ________ de __ _

Local data MUNICIPIO OE ITAPECURU MIRIM • CNPJ: 05.648.696/0001-80

___ 9. Informações ------------------------------------------
• A ART é váfida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

___ 10. Valor --------------------------------------------
Valor da ART: R$ 233,94 Registrada em: 1111012021 Valor pago: RS 233,94 Nosso Número: 8303430917

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https:1/crea-ma.sltac.com.br/publico/, com a chave: 54YC8
Impresso em: 18/10/2021 às 11:35:09 por:. ip: 177.47.39.119

www.creama.org.br

Tel: (98) 2106-8300

hlleconosco@creama.org.br

Fax: (98) 2106-8300